
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района

ПРИКАЗ
«05» февраля 2018 г. №

О распределении средств
в рамках реализации муниципальной программы 
«Развития образования 
в Катав-Ивановском муниципальном районе 
на 2016-2025 годы»

На основании постановления Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района от 02.02.2016 г. №93 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие образования в Катав-Ивановском 
муниципальном районе на 2016-2025 годы» (с изменениями) (далее - 
Программа), перспективных планов общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределить средства местного бюджета в рамках реализации 

Программы (Приложение 1, 2).
2. Главному экономисту Управления образования (Кравченко Ю.В.) 

внести изменения и дополнения в сметы доходов и расходов школ.
3. Руководителям МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (Куликова В.В.), 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» (Юрина Е.С.), МОУ «СОШ №1 
г.Юрюзань» (Базанов А.Е.), МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» (Трофимова 
Н.В.) предоставить документы на размещение заказа на конкурс, 
осуществить меры по своевременному освоению и целевому 
использованию выделенных средств;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования К.Н.Киселева



Приложение 1
Распределение средств на 2018г.________________________

№п/п Наименование 0 0 Сумма средств местного 
бюджета, тыс.руб.

1 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 132,0
2 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 40,0
3 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 88,0
4 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 300,0

Итого 560,0

Приложение 2

Информация о приобретении оборудования и проведении мероприятий

№
п/п

Наименование оборудования / 
виды работ

местный бюджет
Кол-во,

шт.
наименова 
ние школ

Общая
сумма,

тыс.руб.
1. Приобретение оборудования, 

в том числе:
200,0

1.1. Компьютерное оборудование 200,0
1.1.1 Компьютерная техника 3 КСШ 1 80,0

1.1.2 Компьютерная техника 2 КСШ 2 40,0
1.1.3 Документ-камера 4 ЮСШ 1 80,0

2. Пополнение фондов 
библиотек 

общеобразовательных 
учреждений

30,0

2.1. Учебники 60 КСШ 1 30,0
3. Развитие системы оценки 

качества образования
30,0

3.1. Приобретение оборудования 
для пунктов проведения 

экзаменов ГИА по 
образовательным программам 
среднего общего образования

КСШ 1 10,0

3.2. Приобретение расходного 
материала для проведения ГИА

КСШ 1 
ЮСШ 1

12,0
8,0

4. Проведение мероприятий в 
ОО по созданию условий для 

получения детьми- 
инвалидами качественного 

образования

300,0 Ю ОШ З 300,0


